*Qui non posset contristari
Piam Matrem contemplari
Dolentem cum Filio?*

*Pro peccatis suaे gentis
Vidit Jesum in tormentis,
Et flagellis subditum.*

*Vidit suum dulcem Natum
Morientem desolatum,
Dum emisit spiritum.*

*Eja Mater, fons amoris,
Me sentire vim doloris,
Fac ut tecum lugeam.*

*Fa, ut ardeat cor meum,
In amando Christum Deum,
Ut sibi complaceam.*

*Sancta Mater, istud agas,
Crucifixi fige plagas,
Cordi meo valide.*

*Tui nati vulnerati,
Tam dignati pro me pati,
Poenas mecum divide.*

*Fac, me vere tecum flere,
Crucifixo condolere,
Donec ego vixero.*

*Juxta crucem tecum stare,
Te libenter sociare
In planctu desidero.*

*Virgo virginum praeclara,
Mihi jam non sis amara;
Fac me tecum plangere.*

*Fac, ut portem Christi mortem;
Passionis fac consortem,
Et plagas recolere.*

*Fac me plagis vulnerari,
Cruce hac inebriari,
Ob amorem Filii.*

*Inflammatus, et accensus
Per te, Virgo, sim defensus
In die Judicii.*

*Fac, me cruce custodiri,
Morte Christi praemuniri,
Confoveri gratia.*

*Quando Corpus morietur,
Fac, ut animae donetur,
Paradisi gloria. Amen.*

In canto feriale si diranno li seguenti Versi, et orazioni.

Choriste. V. Tuam Coronam adoramus Domine.

*Choro. R. Tuum gloriosum recolimus triumphum.
Choriste. V. Tuam ipsius anima doloris gladius pertransivit;
Choro. R. Ut revelentur ex multis cordibus cogitationes.*

Superiora

Oremus

Praesta quae sumus, Omnipotens Deus, ut qui, in memoriam Sacratissimae Passionis Domini nostri Iesu Christi, coronam ejus spineam veneramur in terris, ab ipso gloria, et honore coronari mereamur in coelis.

Interveniat pro nobis, quae sumus Domine Iesu Christe, nunc, et in hora mortis nostrae apud tuam clementiam Beata Virgo Maria, Mater tua, cuius Sacratissimam Animam in hora tuae Passionis doloris gladius pertransivit. Per te Iesu Christe Salvator mundi; qui cum Patre, et Spiritu Sancto vivis, et regnas in saecula saeculorum. Amen.

In tutti li Venerdì dell'anno, recitate le Litanie della Madonna, la sera dopo l'Orazione Mentale, si farà l'istessa Processione, non tenendo però la Corona di Spine; e in vece degli suddetti due Inni, si dirà il Vexilla Regis prodeunt, etc. lasciando l'Adorazione. Si potrà tralasciare il Venerdì tra l'Ottava del Corpus Domini et altri giorni, che la Constituzione 14. della seconda parte ordina, che si trasferisca la Disciplina del Venerdì.⁷⁶

Di questa processione, come s'è detto, nei monasteri in cui è ancora in uso si mantengono i testi e le melodie ma non le rubriche (corona di spine in testa, crocifisso tra le mani, ecc).